[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	1105747/2020   1108097/2020   1108279/2020   1110029/2020
1110398/2020   1107205/2020   1115262/2020   1115716/2020
1119385/2020   1119877/2020   1119989/2020   1120614/2020
1120853/2020   1121608/2020

	INTERESSADO
	GERTEC

	ASSUNTO
	Homologação de 14 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 59/2020 – CEP-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 23 de junho de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados.

Considerando a DELIBERAÇÃO Nº 104/2019 – CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP CAU/SC dos registros deferidos pela gerência técnica;

Considerando a DELIBERAÇÃO Nº 39/2020 – CEP-CAU/SC que aprova, enquanto as atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo registro;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os requerimentos de registro de pessoas jurídicas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas:

AI ELECTRIC COMERCIAL ELETRICA EIRELI- 20.767.436/0001-18;
MUNICIPIO DE PARAISO- 80.912.009/0001-08;
RUPPES LIMPEZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP- 08.276.675/0001-70;
STUDIO PAAR - PAISAGEM E ARQUITETURA LTDA - 36.505.546/0001-41;
SWROUTER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA EPP - 19.855.404/0001-95;
MASTERCON EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - 33.796.091/0001-72;
VÍRGULA ARQUITETURA LTDA- 24.940.852/0001-27
ALP CONSTRUTORA EIRELI - 37.157.035/0001-49
BONA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA- 20.376.995/0001-05
CZA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA- 30.629.457/0001-20
TERRASUL ENGENHARIA LTDA- 12.851.018/0001-86
DOFIT ENSINO ESPORTIVO LTDA- 27.064.113/0001-07
WS IMÓVEIS LTDA- 08.364.750/0001-54
MASTER SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI- 32.146.621/0001-74

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.
[bookmark: _GoBack]

___________________________________________
Antônio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	X

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	X

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	X

	Histórico da votação

	Reunião: 6ª Reunião Ordinária de 2020.

	Data: 23/06/2020
Matéria em votação: Homologação de 14 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Estefânia Oliveira
	Presidente da Reunião: Everson Martins

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br